
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prostředí a zemědělství
 
 
 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Útvar projekce 
Sladovnická 1082 

                                                                            463 11 Liberec-Vratislavice 
 
Datum:                       18. 2. 2016 
JID:                            30824/2016/KUUK 
Číslo jednací: 573/ZPZ/2016/ULK612P 
Vyřizuje/linka: Bc. Zuzana Dynterová/144 
E-mail: dynterova.z@kr-ustecky.cz 

 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, v platném znění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
16. 2. 2016 podlimitní oznámení záměru „LT 099 018 Snědonice, Sukorady, ČOV - 
rekonstrukce“ oznamovatele Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 415 
01 Teplice. 

Záměrem je rekonstrukce ČOV, kde bude kompletně nově vystrojena vstupní ČSOV, 
vybudovaná vestavbou v původním objektu septiku a čerpadly s příslušenstvím. Na výtlaku z 
ČSOV bude umístěno měření průtoku a v areálu ČOV bude zhotovena odbočka ke 
kontejnerové ČOV osazená uzavírací armaturou. V areálu ČOV bude osazena nová 
železobetonová kontejnerová ČOV, která bude částečně nad terénem. Kontejnerová ČOV se 
bude skládat z nátokové zóny opatřené hrubým předčištěním (česle popř. česlový koš) a 
dále z nitrifikační zóny s jemnobublinným aeračním systémem odděleným od nátokové zóny 
dělící stěnou. V nitrifikační zóně bude vnořena vertikální dosazovací nádrž. Odtok vyčištěné 
vody z dosazovací nádrže do recipientu bude novým gravitačním potrubím DN 150. Na konci 
odtokového potrubí bude postaven nový výustní objekt. Přebytečný kal bude čerpán 
mamutkovým čerpadlem do kalojemu, ze kterého bude přepadat gravitačně do kalojemu 2. 
Kal bude zahušťován odtahem kalové vody. Na kalojemech budou vyměněny poklopy. V 
kalojemech bude osazeno měření hladiny. Ve stávajícím provozním objektu budou umístěna 
dvě dmychadla jedno pro mamutky, druhé pro aerační systém. Budou zde natřeny dřevěné 
konstrukce a odříznut betonový blok. Vjezdová brána bude natřena a celé oplocení bude 
nahrazeno novým z poplastovaného pletiva délky 56 m včetně sloupků. V areálu budou 
doplněny chodníky a schody k nádrži. 
Kapacita ČOV bude 90 ekvivalentních obyvatel. 
 
 

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký 
 obec:  Snědonice 
 k.ú.:  Sukorady 
                                      

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 1.9 „Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm“ kategorie 
II., přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

 

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 


